
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Година XLVIII 
Број 15/2024 

 
Бач, 16. мај 2024. године 

     Годишња претплата 
1.000,00 динара 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 
 
 
 

46. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ  2 

47. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 2 

48. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 3 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 
 
 

49. РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ СЛУЖБЕНИКА НА ПОЛОЖАЈУ- НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ БАЧ  4 

 

 

  

   

Редни  
број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  15/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 16. мај 2024. године   
 

 

46. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2024. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 7/2024) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 52. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају 

се средства ОШ „Јан Колар“ Селенча у износу од 40.000,00 динара за проширење 

апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

корисник ОШ „Јан Колар“ Селенча, програмска класификација 2003, програмска активност 

2003-0001 Реализација делатности основног образовања, функција 912 – Основно 

образовање, на позицију 103, економске класификације 4224 у износу од 40.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 401-1-14/2024-III 

Датум: 07.05.2024. године          

  

       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               др Стева Панић, с.р. 

 
 

 

47. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2024. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 7/2024) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 52. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају 

се средства Општинској управи Бач у износу од 2.000.000,00 динара за проширење 

апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

програмска класификација 1201, пројекат 1201-4003 – „Реконструкција, ревитализација и 

промена намене са адаптацијом тавана у корисни простор“ – пословне зграде будућег 



16. мај 2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  15/2024  
 

„Центра зајенице“ Културног предела Бача, функција 820 – Услуге културе, на позицију 99.2, 

економске класификације 463121 у износу од 2.000.000,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 401-1-14.1/2024-III 

Датум: 10.05.2024. године 

 

       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               др Стева Панић, с.р. 

 
 

 

 

48. 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон  103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/82019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др закон и 92/2023) и члана 58. став 1. тачка 

4. Статута општине Бач („Сл. лист општине Бач“, бр. 2/2019 и 38/2020), након разматрања предлога 

Решења о употреби средстава текуће буџетске резерве председник општине Бач доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бач за 2024. годину („Сл. лист општине 

Бач“, бр. 7/2024) у разделу 5. Општинска управа, програм 0602 Локална самоуправа, 

програмска активност 0009 Текућа буџетска резерва, функционална класификација 130 

Опште услуге, на позицији 52. економске класификације 499121 – Текућа резерва одобравају 

се средства ОШ „Моша Пијаде“ БНС у износу од 27.600,00 динара за проширење 

апропријације. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру раздела 5. Општинска управа, 

корисник ОШ „Моша Пијаде“ БНС, програмска класификација 2003, програмска активност 

2003-0001 Реализација делатности основног образовања, функција 912 – Основно 

образовање, на позицију 103, економске класификације 4224 у износу од 27.600,00 динара. 

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за буџет и финансије Општинске управе 

Бач. 

4. Ово Решење објавити у „Сл. листу општине Бач“. 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 401-1-15/2024-III 

Датум: 13.05.2024. године  

 

       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

               др Стева Панић, с.р. 

 
 

 

 

  



  4. страна -   Број  15/2024  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 16. мај 2024. године   
 

 

49. 
На основу члана 46. став 1. тачка 7. Закона о локалној самоуправи (”Службени гласник РС“, број 

129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон), члана 49. став 2. и члана 97. Закона 

о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (”Службени гласник РС“, 

број 21/16, 113/17, 95/18, 114/21 и 92/23) члана 62. став 1.тачка 13. Статута општине Бач (“Сл. лист 

општине Бач”, број 2/2019, 38/2020 и 24/2023) и члана 2. став 1. тачка 13. Одлуке о Општинском већу 

(„Сл. лист општине Бач”, број 13/2019 и 42/2020) а на основу спроведеног јавног конкурса за 

попуњавање положаја,   

 

Општинско веће општине Бач, на својој 197. седници, одржаној дана, 16. маја 2024. године, 

донело је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЛУЖБЕНИКА НА ПОЛОЖАЈУ- НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ  

УПРАВЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

 

Члан 1. 

ДРАЖЕН ВЕИНОВИЋ, дипл. правник, из Новог Сада, ПОСТАВЉА СЕ на полoжај 

начелника Општинске управе општине Бач – положај у I групи, на период од пет година и ступа на 

положај даном доношења овог решења. 

 

Ово решење је коначно. 

 

Члан 2. 

Ово решење ступа на снагу даном доношења  а објавиће се  у „Службеном листу општине Бач“, 

на званичној интернет презентацији општине Бач (www.bac.rs) и на огласној табли Општинске управе 

Бач.  

 

  Образложење 

 

Чланом 4. став 5. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

прописано је да за службенике на положају у јединицама локалне самоуправе права и дужности у име 

послодавца врши орган јединице локалне самоуправе надлежан за постављање службеника на 

положају, а чланом 49. став 2. истог Закона, да Општинско веће поставља и разрешава начелника 

управе. Иста одредба прописана је и чланом 62. став 1. тачка 13. Статута општине Бач. 

 

Чланом 56. став 1. Закона о локалној самоуправи прописано је да начелника општинске управе, 

односно управе за поједине области поставља Општинско веће, на основу јавног конкурса, на пет 

година. 

 

Чланом 97. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

прописано је да Општинско веће доноси одлуку о избору кандидата у року од 15 дана од дана пријема 

листе кандидата.  

 

Општинско веће општине Бач је на седници одржаној дана, 07. марта 2024. године, донело Решење о 

попуњавању положаја начелника Општинске управе општине Бач број: 020-3-65/2024-II и Решењем 

број: 020-3-66/2024-II именовало је Конкурсну комисију за спровођење јавног конкурса за 

попуњавање положаја начелника општинске управе. 

 

Јавни конкурс за попуњавање положаја начелника у Општинској управи Бач број                      020-3-

72/2024-II, од 19. 03. 2024. године, оглашен је на званичној интернет презентацији општине Бач  

www.bac.rs и на огласној табли Општинске управе општине Бач, а обавештење о оглашеном јавном 

конкурсу за попуњавање положаја је објављено у дневном листу „Вечерње новости“ и листу који 

излази на мађарском језику „Magyar Szo“ и листу који излази на словачком језику „Hlas ljudu“. 



16. мај 2024. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 5. страна -   Број  15/2024  
 

 

У складу са својим овлашћењима Конкурсна комисија је спровела изборни поступак и саставила 

Листу кандидата који је испунио мерила прописана за избор за попуњавање положаја  начелника 

општинске управе и дана 14. маја 2024. године наведену листу, заједно са записницима о предузетим 

радњама у току изборног поступка и другим актима насталим током предметног поступка, доставила 

Општинском већу на даљу надлежност. 

 

Увидом у достављену документацију, поступајући орган констатује да је Дражен Веиновић, дипл. 

правник из Новог Сада, поднео благовремену пријаву као једини кандидат по расписаном јавном 

конкурсу и да је остварио укупно 59 бодова у изборном поступку. Надаље, а на основу увида у 

достављено, констатује се да именовани испуњава све формално-правне услове и у потпуности 

испуњава тражене компетенције те има изражену мотивацију која је потребна за избор на радно место 

начелника Општинске управе општине Бач, односно службеника на положају. 

 

Сходно наведеном, Општинско веће општине Бач, одлучило је као у диспозитиву овог решења. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути управни спор 

пред Управним судом у року од 30 дана од дана достављања решења. 

 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-95/2024-II 

Дана: 16. маја 2024. године. 

 

                                                                                              Председавајући општинског већа 

                                                                                                      Председник општине Бач 

                                                                          Др Стева Панић, с.р. 

 
   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Излази по потреби. 
Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 
Одговорни уредник: Тања Мијић 
 
 

 

 


